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Skolebestyrelsens årsberetning 

 

Skoleåret 22/23 har været et år vi kan være stolte af. For første gang siden Corona-æraen har 

skoledagene kørt på fuld drift og vores skønne 9. årgang er gået op til alle eksamener med flotte 

resultater. Vores indskoling er blevet større, og tilflytningen til kommunen og de mange personale-

ansøgninger skolen modtager, viser at mange vælger os til. Rent økonomisk går det også godt, med 

et lille overskud.  

Overordnet set har bestyrelsen gennem hele sidste skoleår og frem til i dag, været meget fokuseret 

på trivsel. Vi har sammen med elevrådet drøftet sociale tiltag i frikvarterende og talt om 

implementeringen af skolens anti-mobbestrategi. Vi vil fortsætte dette arbejde i det kommende 

skoleår. 

I stedet for at nævne samtlige punkter vi har drøftet, nævner vi de mest overordnede af slagsen 

herunder. 

 

Klassesammenlægning 

Der bliver bygget i Vallensbæk kommune og tendensen tyder på at tilflytterne er småbørnsfamilier. 

Skolebestyrelsen har derfor godkendt et ekstra spor på kommende 0 - 2 årgang. Inden vi gik på 

sommerferie, blev kommende 1. og 2. årgang omlagt til 3 klasser. Skolebestyrelsen har i år 

vedtaget principperne for klassesammenlægning, som er brugt i sammenhæng med 

klassefordelingerne. 

Ledelsen har løbende været i dialog med forældrene og har brugt naboskolernes erfaringer ift. 

deres beslutninger. Vi vil senere på året evaluere sammenlægningsprocessen.  

Specialrækken, har også haft behov for en klasseomlægning, da nogle elever er flyttet mens andre 
er kommet til. Der skal etableres endnu en specialklasse i indskolingen. Modellen for klassen er 
den samme som den vi kender, med en rød tråd mellem de voksne der følger dem fra skole til SFO.  
 
 

Værdiprincip 

Vi ønsker en fælles trivsel på Vallensbæk skole. Eftersom skolen bliver udvidet, både 

elevtalsmæssigt såvel fysisk, vil vi gerne udvikle et fælles fundament ifm. et værdigrundlag vi alle 

kan spejle os i.  

Dette værdigrundlag skal munde ud i bedre trivsel for alle tilknyttet skolens virke, og som et 

værktøj vi kan pejle efter. I den anledning mødtes vi med hele personalet til en workshop d. 11. 

maj, hvor vi i grupper fik italesat problemstillinger og satte ord på hvad der gør Vallensbæk skole 

særegen. Tilbagemeldingerne har vi brugt til at udforme det værdigrundlag som nu er gældende 
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fra i år. Det næste skridt er implementering af værdigrundlaget, så alle har det på rygraden. Dette 

arbejde glæder vi os til at komme i gang med i det nye skoleår.  

 

Mobilpolitik  

Mobilpolitikken har længe været et varmt emne som vi, op til flere gange, har haft oppe og vende. 

Den blev revideret i vinters og skal evalueres igen i løbet af kommende skoleår.  Som udgangspunkt 

er mobiltelefonen ikke tilladt i skoletiden. Elever der medbringer mobiltelefoner vil ved 

skoledagens start aflevere deres telefon i et mobilhotel på skolen. Alle klasser har aflåste skabe, 

hvor de låses inde i. Fagpersonalet står for indsamlingen og udlevering ved skoledagens afslutning. 

Vi forventer at alle bakker op om mobilpolitikken, og støtter sit barn i at efterleve de aftaler der er 

for mobilbrug og opbevaring i klassen. Det er et fælles ansvar at skabe et nærværende 

læringsmiljø.  

 

Byggeri/udvidelse 

Det kommende skoleudvidelse/byggeri venter lige om hjørnet og vi kører pt på fuld 

kvadratmeterplads-kapacitet. Udover ekstra lokaleplads og en renovation af skolen, ventes der en 

ny daginstitution som skal bygges på grunden. Skolebestyrelsen er i tæt dialog med direktionen, 

forvaltningen og borgmesteren for at imødekomme vores børn med de bedste muligheder og 

sikkerhed af hensyn til byggeriet. Hvad angår udvidelse af Vallensbæk Skole, er der nu valgt 

rådgiver for byggeriet af den nye daginstitution, som i skrivende stund tænkes opstartet i 

slutningen af efteråret. Det blev udmeldt at skoleudbygningsarbejdet forventes opstartet sommer 

2024 efter valg af rådgiver og udbudsfase. 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

Vi vil gerne sige tak til alle forældrerepræsentanter, elevrådsmedlemmer, tillidsrepræsentanten og 
skolens ledelse, for et godt samarbejde. Vi glæder os til at fortsætte samarbejdet i det nye år med 
en masse principper og fokusområder som venter os. 
 
Med venlig hilsen  

Vallensbæk Skolens Skolebestyrelse 

 


